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§ 116  Dnr KS 2026/000317-2 

Yttrande- Remiss av Europeiska kommissionens 
förslag till Förordningen om industriell acceleration 
och omställning (Industrial Accelerator Act, COM 
(2026/956) 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Oskarshamns kommun tillstyrker det remitterade förslaget i Förordningen om industriell 

acceleration och omställning (Industrial Accelerator Act, COM (2026/956).  
2. Beslutet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet som Oskarshamns kommuns 

yttrande.  

Ärendet 
Regeringen har remitterat Europeiska kommissionens förslag till förordning om åtgärder för att 
påskynda industriell kapacitet och omställning till en koldioxidsnål ekonomi i strategiska sektorer 
(den s.k. Industrial Accelerator Act). Oskarshamns kommun är utpekad remissinstans och 
kommunstyrelsen föreslås godkänna ett förslag till yttrande som överlämnas till Klimat- och 
näringslivsdepartementet. 
 
Förslaget syftar till att stärka EU:s konkurrenskraft, ekonomiska säkerhet och strategiska autonomi 
genom att öka industriproduktionen, minska klimatpåverkan och samtidigt minska beroendet av 
tredjeländer. 
 
Förordningen innehåller bland annat åtgärder för att effektivisera tillståndsprocesser, främja 
efterfrågan på produkter med låga utsläpp och EU-ursprung, samt ställa krav på utländska 
investeringar i strategiska sektorer. Vidare föreslås särskilda industriella accelerationsområden för 
att underlätta etablering och utveckling av industriell verksamhet. 
 
Som ett led i att bereda remissen har dialog med Scania förts för att hämta in eventuella synpunkter 
på förslaget. Företaget har meddelat att man inte har något att erinra mot förslaget.  
 
Förslaget är att Oskarshamns kommuns yttrande över remissen är att tillstyrka förslaget.  
 
Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget bedöms inte få någon direkt påverkan på barn och unga.   

Ärendets behandling 
I ett tjänsteutlåtande från kansli- och utvecklingsenheten föreslås enligt följande;  
 
- Oskarshamns kommun tillstyrker det remitterade förslaget i Förordningen om industriell 

acceleration och omställning (Industrial Accelerator Act, COM (2026/956).  
- Beslutet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet som Oskarshamns kommuns 

yttrande.  
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Dagens sammanträde 
Ordföranden ställer proposition på förslaget från kansli- och utvecklingsenheten och finner att 
kommunstyrelsen beslutar bifalla detta.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, kansli- och utvecklingsenheten  

Skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
 
 

 


